
Zarządzenie nr 90 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 22 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 39 Rektora ZUT z dnia 24 marca 2020 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wynagradzania pracowników 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 126 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) 

oraz art. 772 § 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1465), w uzgodnieniu z działającymi w Uczelni zakładowymi organizacjami związkowymi, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie wynagradzania pracowników Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 39 Rektora ZUT z dnia 

24 marca 2020 r., z późn. zm., wprowadza się zmiany: 

1) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Maksymalne wynagrodzenie zasadnicze ustalone w oparciu o kryteria, o których mowa 

w ust. 1, nie może przekraczać 300% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego dla danego 

stanowiska pracy określonego w załącznikach do Regulaminu i może być ustalone wyłącznie 

na czas określony w przypadkach zatrudnienia osób istotnych dla rozwoju Uczelni.”; 

2) w § 15 w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Wysokość dodatku funkcyjnego 

ustalana jest indywidualnie i jest uzależniona od liczby pracowników kierowanego zespołu, 

stopnia złożoności zadań, zakresu obowiązków i odpowiedzialności na danym stanowisku.”; 

3) w § 40 w ust. 9 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Wynagrodzenie to ustala się na podstawie 

liczby wszystkich zrealizowanych, zgodnie z planem studiów, praktyk zawodowych, wg stawek 

określonych w załączniku nr 6 do Regulaminu.”; 

4) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

5) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie, jak stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

6) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie, jak stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

7) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie, jak stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podpisania. 

Rektor: Arkadiusz Terman 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 90 Rektora ZUT z dnia 22 października 2024 r. 

Miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w grupach pracowników badawczo-dydaktycznych, badawczych i dydaktycznych 

(za pełny wymiar czasu pracy) 

Lp. Stanowisko 

Minimalne wynagrodzenie 

zasadnicze 

(zł) 

1 Profesor 11871 

2 Profesor uczelni 9258  

3 Adiunkt 7845  

4 Asystent, starszy lektor, lektor, starszy instruktor, instruktor 6000 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 90 Rektora ZUT z dnia 22 października 2024 r. 

Dodatkowe jednorazowe wynagrodzenie nauczycieli akademickich 

za sprawowanie opieki lub kierowanie studenckimi praktykami zawodowymi 

Lp. 

Liczba zrealizowanych 

studenckich praktyk 

zawodowych 

Maksymalna jednorazowa roczna 

stawka wynagrodzenia  

opiekuna/kierownika 

(w zł) 

1 do 20 1500 

2 21–50 2000 

3 51–100 2500 

4 101–150 3000 

5 151–200 3300 

6 powyżej 200 3600 

 



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 90 Rektora ZUT z dnia 22 października 2024 r. 

Miesięczne stawki dodatku funkcyjnego  

osób powołanych do pełnienia funkcji kierowniczych w Uczelni,  

o których mowa w art. 23 ust. 2 pkt 6 i art. 34 ust. 1 pkt 6 ustawy  

Lp. Funkcja 

Minimalna stawka 

dodatku 

funkcyjnego  

(w zł) 

Maksymalna stawka 

dodatku funkcyjnego  

(w zł) 

1 Prorektor  4200 8400 

2 Dziekan  3000 6000 

3 Przewodniczący Rady Dyscypliny 2000 4000 

4 Dyrektor Szkoły Doktorskiej 3000 6000 

5 Prodziekan 2000 4000 

6 
Kierownik lub dyrektor jednostki ogólnouczelnianej, 

kierownik jednostki międzywydziałowej 
800 1600 

7 
Zastępca kierownika lub dyrektora jednostki ogólnouczelnianej, 

zastępca kierownika jednostki międzywydziałowej 
500 1000 

8 Kierownik katedry 600 1200 

9 
Kierownik lub dyrektor jednostki ogólnowydziałowej 

(laboratorium, centrum) 
600 1200 

 

  



Załącznik nr 4 

do zarządzenia nr 90 Rektora ZUT z dnia 22 października 2024 r. 

Wykaz podstawowych stanowisk, kwalifikacji, miesięcznego minimalnego wynagrodzenia  

zasadniczego i dodatku funkcyjnego  

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

Tabela A 

Badawczo-technicznych, inżynieryjno-technicznych, administracyjnych i obsługi 

Lp. 

Stanowisko  

(lub stanowisko równorzędne) 

Kwalifikacje 

wykształcenie 

Kwalifikacje 

liczba lat pracy 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

(w zł) 

Minimalny 

dodatek 

funkcyjny 

(w zł) 

Maksymalny 

dodatek 

funkcyjny 

(w zł) 

1) Kanclerz 
wyższe magisterskie 

8, w tym 4 na stanowisku 

kierowniczym 
8652 2500 5000 

2) Kwestor 
wyższe magisterskie 

8, w tym 4 na stanowisku 

kierowniczym  
8652 2500 5000 

3) Zastępca kanclerza 

wyższe magisterskie 

6, w tym 3 na stanowisku 

kierowniczym lub 

samodzielnym 

6922 1200 2400 

4) Zastępca kwestora 

wyższe magisterskie 

6, w tym 2 na stanowisku 

kierowniczym lub 

samodzielnym 

6922 1200 2400 

5) Dyrektor centrum 

wyższe magisterskie 

4 (w tym 2 na stanowisku 

kierowniczym lub 

samodzielnym) 

4800 500 1000 

wyższe 

6 (w tym 2 na stanowisku 

kierowniczym lub 

samodzielnym) 

4800 500 1000 

6) Zastępca dyrektora Centrum wyższe 5 4200 450 900 

7) Radca prawny wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 5400 450 900 

8) Rzecznik patentowy wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 4800 - – 

9) Audytor wewnętrzny wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 4800 - – 

10) Pełnomocnik do spraw 

ochrony informacji niejawnych 

wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 4200 300 600 

11) Inspektor ochrony danych wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 3960 – – 



Lp. 

Stanowisko  

(lub stanowisko równorzędne) 

Kwalifikacje 

wykształcenie 

Kwalifikacje 

liczba lat pracy 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

(w zł) 

Minimalny 

dodatek 

funkcyjny 

(w zł) 

Maksymalny 

dodatek 

funkcyjny 

(w zł) 

12) Kierownik działu lub innej 

równorzędnej jednostki 

organizacyjnej, kierownik 

biura, kierownik dziekanatu, 

kierownik ośrodka, kierownik 

osiedla studenckiego, 

kierownik hoteli asystenckich 

wyższe magisterskie 

3 (w tym 2 na stanowisku 

zastępcy kierownika lub gł. 

specjalisty lub 3 lata na 

stanowisku specjalisty) 

4200 500 1000 

wyższe 

4 (w tym 2 na stanowisku 

zastępcy kierownika lub gł. 

specjalisty lub 3 lata na 

stanowisku specjalisty) 

4200 500 1000 

13) Dyrygent wyższe muzyczne 

lub artystyczne 
5  4200 – – 

14) Główny specjalista 
wyższe  

5, w tym 2 na stanowisku 

starszego  specjalisty 
4080 – – 

15) Zastępca kierownika działu 

lub innej równorzędnej 

jednostki organizacyjnej, 

zastępca kierownika osiedla 

studenckiego 

wyższe 5 4080 300 600 

16) Kierownik domu 

studenckiego  
wyższe 3 4020 300 600 

17) Kierownik sekcji, zastępca 

kierownika dziekanatu 
wyższe 4 4020 200 400 

18) Administrator sieci wyższe 5 4200 – – 

19) Administrator obiektu wyższe 2 4080 400 800 

średnie 4 3960 400 800 

20) Starszy specjalista, główny 

windykator 
wyższe 4 4080 – – 

21) Rzecznik prasowy  wyższe 2 4200 – – 

22) Specjalista wyższe 3 3960 – – 

średnie 8 3840 – – 

23) Główny specjalista ds. 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 4080 300 600 

24) Starszy specjalista ds. 

bezpieczeństwa i higieny 

pracy, starszy inspektor ds. 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 3960 – – 



Lp. 

Stanowisko  

(lub stanowisko równorzędne) 

Kwalifikacje 

wykształcenie 

Kwalifikacje 

liczba lat pracy 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

(w zł) 

Minimalny 

dodatek 

funkcyjny 

(w zł) 

Maksymalny 

dodatek 

funkcyjny 

(w zł) 

25) Specjalista ds. 

bezpieczeństwa i higieny 

pracy, inspektor ds. 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 3960 – – 

26) Starszy inspektor nadzoru wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 3960 300 600 

27) Inspektor nadzoru wg odrębnych 

przepisów 
wg odrębnych przepisów 3840 200 400 

28) Starszy referent, 

samodzielny referent, starszy 

technik, starszy technolog 

wyższe 2 3780 – – 

średnie 4 3720 – – 

29) Starszy mistrz średnie 8 3720 – – 

30) Referent, technik, mistrz wyższe – 3720 

– – 

średnie 2 3660 

31) Recepcjonista zasadnicze zawodowe 4 3600 – – 

32) Starszy portier podstawowe - 3584 – – 

33) Konserwator średnie/ odpowiednie 

uprawnienia 
2 3720 – – 

zasadnicze zawodowe/ 

odpowiednie 

uprawnienia 

6 3660 – – 

podstawowe/ 

odpowiednie 

uprawnienia 

8 3000 – – 

34) Pomoc techniczna, 

administracyjna, laborant, 

elektromonter, elektryk, 

hartownik, hydraulik, malarz, 

mechanik, ślusarz, ślusarz-

spawacz 

zasadnicze zawodowe 1 3600 – – 

podstawowe/ 

odpowiednie 

uprawnienia 

2 3600 – – 

35) Pracownik gospodarczy, 

placowy, szatniarka/szatniarz 
podstawowe - 3584 – – 

36) Pomocniczy pracownik 

obsługi/inne stanowiska 
podstawowe - 3584 – – 

 



Tabela B 

Kwalifikacje, miesięczne minimalne wynagrodzenie zasadnicze 

pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych 

Lp. Wymagane kwalifikacje 

Wysokość 

minimalnego 

wynagrodzenia 

zasadniczego (zł) 

1 
Robotnicy wykwalifikowani, posiadający umiejętności fachowe w zakresie 

wymaganym do wykonywania prac pod nadzorem lub samodzielnie 
3600 

2 Kierowca samochodu osobowego – według odrębnych przepisów 4000 

Tabela C 

Kwalifikacje, miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatków funkcyjnych  

pracowników bibliotecznych i informacji naukowej 

I. 

Miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego  

pracowników zatrudnionych na stanowiskach dyplomowanych bibliotekarzy  

oraz dyplomowanych pracowników dokumentacji i informacji naukowej 

Lp. Stanowisko Kwalifikacje 

Minimalne wynagrodzenie 

zasadnicze  

(w zł) 

1 
Starszy kustosz dyplomowany, starszy 

dokumentalista dyplomowany 

wg odrębnych przepisów 
5000 

2 
Kustosz dyplomowany, dokumentalista 

dyplomowany 

wg odrębnych przepisów 
4680 

  



II. 

Stanowiska, kwalifikacje i miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego  

pozostałych pracowników bibliotecznych  

oraz pracowników dokumentacji i informacji naukowej 

Lp. 

Stanowisko  

(lub stanowisko równorzędne) 

Kwalifikacje  

wykształcenie 

Kwalifikacje 

liczba lat pracy 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze (zł) 

1) Kustosz biblioteczny wyższe magisterskie 10 4500 

2) Starszy bibliotekarz wyższe 6 4300 

średnie 10 4080 

3) Bibliotekarz wyższe – 3780 

średnie 4 3720 

4) Młodszy bibliotekarz średnie – 3660 

5) Starszy magazynier biblioteczny średnie lub zasadnicze 

zawodowe 
– 3630 

6) Magazynier biblioteczny średnie lub zasadnicze 

zawodowe 
– 3600 

III.  

Miesięczne stawki dodatku funkcyjnego dla pełniących funkcje kierownicze w bibliotece 

Lp. Funkcja 

Stawka minimalnego 

dodatku funkcyjnego 

(zł) 

Stawka maksymalnego 

dodatku funkcyjnego 

(zł) 

1 Dyrektor biblioteki głównej 1100 2200 

2 Zastępca dyrektora biblioteki głównej 750 1500 

3 

Kierownik oddziału (sekcji) w bibliotece głównej, 

kierownik biblioteki albo ośrodka informacji naukowej 

jednostki organizacyjnej Uczelni  

300 600 

 Zastępca kierownika oddziału (sekcji) w bibliotece lub 

ośrodku informacji naukowej 
150 300 

  



Tabela D 

Stanowiska, kwalifikacje i miesięczne minimalne wynagrodzenia  

pracowników działalności wydawniczej i poligraficznej 

Lp. 

Stanowisko 

(lub stanowisko równorzędne) 

Wymagane 

wykształcenie 

Wymagana 

liczba lat 

pracy 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadniczego (zł) 

Minimalny 

dodatek 

funkcyjny (zł) 

Maksymalny 

dodatek 

funkcyjny (zł) 

1) Kierownik (dyrektor) 

wydawnictwa, redaktor naczelny 
wyższe 5 4308 500 1000 

2) Starszy redaktor wyższe 4 3840 – – 

3) Redaktor techniczny średnie 3 3720 – – 

4) Redaktor wyższe 2 3720 – – 

5) Grafik wyższe  1 3720 – – 

średnie 2 3600 – – 

6) Operator składu komputerowego 

lub grafiki komputerowej 

wyższe - 3660 – – 

średnie 2 3600 – – 

7) Informatyk wyższe - 3840 – – 

średnie 2 3660 – – 

8) Korektor Średnie 2 3600 – – 

 


	Zarządzenie nr 90 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 22 października 2024 r.
	zmieniające zarządzenie nr 39 Rektora ZUT z dnia 24 marca 2020 r.  w sprawie wprowadzenia Regulaminu wynagradzania pracowników Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	Miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli akademickich zatrudnionych w grupach pracowników badawczo-dydaktycznych, badawczych i dydaktycznych
	Dodatkowe jednorazowe wynagrodzenie nauczycieli akademickich za sprawowanie opieki lub kierowanie studenckimi praktykami zawodowymi
	Miesięczne stawki dodatku funkcyjnego  osób powołanych do pełnienia funkcji kierowniczych w Uczelni,  o których mowa w art. 23 ust. 2 pkt 6 i art. 34 ust. 1 pkt 6 ustawy
	Wykaz podstawowych stanowisk, kwalifikacji, miesięcznego minimalnego wynagrodzenia  zasadniczego i dodatku funkcyjnego  pracowników niebędących nauczycielami akademickimi
	Badawczo-technicznych, inżynieryjno-technicznych, administracyjnych i obsługi
	Kwalifikacje, miesięczne minimalne wynagrodzenie zasadnicze pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych
	Kwalifikacje, miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatków funkcyjnych  pracowników bibliotecznych i informacji naukowej
	Stanowiska, kwalifikacje i miesięczne minimalne wynagrodzenia  pracowników działalności wydawniczej i poligraficznej



